6/19/2015 关于国有粮食购销企业销售粮食免征增值税审批事项取消后有关管理事项的公告

http://www.chinatax.gov.cn/n810341/n810755/c1685641/content.html 1/2

简体  |   繁体  |   English 移动客户端 网站地图 邮箱登陆

请输入关键字

本站热词： 小微企业 出口退税 营改增 便民服务 税务登记

您所在的位置： 首页  >  税收政策  >  最新文件

国家税务总局

关于国有粮食购销企业销售粮食免征增值税审批事项取消后有关

管理事项的公告
国家税务总局公告2015年第42号

【字体：大 中 小】 打印本页

　　根据《国务院关于取消和调整一批行政审批项目等事项的决定》（国发〔2015〕11号），承担粮食收储任务的

国有粮食购销企业销售粮食免征增值税的审核确定工作程序已取消。经商财政部、国家粮食局，现将其后续管理事

项公告如下：

　　一、承担粮食收储任务的国有粮食购销企业销售粮食享受免征增值税优惠政策时，其涉及的审核确定工作程序

取消，改为备案管理。

　　二、享受免征增值税优惠政策的国有粮食购销企业（以下统称纳税人），按以下规定，分别向所在地县（市）

国家税务局及同级粮食管理部门备案。

　　（一）纳税人应在享受税收优惠政策的首个纳税申报期内，将备案材料送所在地县（市）国家税务局及同级粮

食管理部门备案。

　　（二）纳税人在符合减免税条件期间内，备案资料内容不发生变化的，可进行一次性备案。

　　（三）纳税人提交的备案资料内容发生变化，如仍符合免税规定，应在发生变化的次月纳税申报期内，向所在

地县（市）国家税务局及同级粮食管理部门进行变更备案。如不再符合免税规定，应当停止享受免税，按照规定进

行纳税申报。

　　三、纳税人对备案资料的真实性和合法性承担责任。

　　四、纳税人提交的备案资料包括以下内容：

　　（一）免税的项目、依据、范围、期限等；

　　（二）免税依据的相关法律、法规、规章和规范性文件要求报送的材料。

　　五、所在地县（市）国家税务局及同级粮食管理部门对纳税人提供的备案材料的完整性进行审核，不改变纳税

人真实申报的责任。

　　六、本公告施行前，纳税人享受免征增值税优惠政策已经履行了相关审核确定程序的，可不再办理资料备案。

但本公告施行后，纳税人免税条件、内容发生改变的，则应按本公告规定，重新办理享受优惠政策备案手续。

　　七、各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局，可按本公告规定，补充制定本地区承担粮食收储任务的

国有粮食购销企业享受免征增值税优惠政策审核确定工作程序取消后的后续管理措施。

　　八、本公告自公布之日起施行。《财政部 国家税务总局关于粮食企业增值税征免问题的通知》（财税字

〔1999〕198号）第一条中“免征增值税的国有粮食购销企业，由县（市）国家税务局会同同级财政、粮食部门审核

确定”内容同时废止。

　　特此公告。

总局概况 信息公开 新闻发布 税收政策 纳税服务 税收知识 互动交流

http://css.chinatax.gov.cn/search/search.jsp?fullText=%27%E4%BE%BF%E6%B0%91%E6%9C%8D%E5%8A%A1%27
http://big5.chinatax.gov.cn/SuniT/202.108.90.130/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/n810219/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/n1269690/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/n810209/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/n810356/n810951/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/n810341/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/n1270314/c1262653/content.html
http://www.chinatax.gov.cn/n810214/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/n810356/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/index.html
http://css.chinatax.gov.cn/search/search.jsp?fullText=%27%E5%87%BA%E5%8F%A3%E9%80%80%E7%A8%8E%27
http://mail.chinatax.gov.cn/
http://css.chinatax.gov.cn/search/search.jsp?fullText=%27%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E7%99%BB%E8%AE%B0%27
http://www.chinatax.gov.cn/n810341/n810755/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/
http://www.chinatax.gov.cn/n1269690/appindex.html
http://css.chinatax.gov.cn/search/search.jsp?fullText=%27%E8%90%A5%E6%94%B9%E5%A2%9E%27
http://www.chinatax.gov.cn/2013/n2925/index.html
javascript:window.print()
http://css.chinatax.gov.cn/search/search.jsp?fullText=%27%E5%B0%8F%E5%BE%AE%E4%BC%81%E4%B8%9A%27
http://www.chinatax.gov.cn/n810346/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/n810341/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/n810351/index.html

6/19/2015 关于国有粮食购销企业销售粮食免征增值税审批事项取消后有关管理事项的公告

http://www.chinatax.gov.cn/n810341/n810755/c1685641/content.html 2/2

国家税务总局

2015年5月22日

相关链接

关于国有粮食购销企业销售粮食免征增值税审批事项取消后有关管理事项的公告

关于发布《税收减免管理办法》的公告

关于发布《境外旅客购物离境退税管理办法(试行)》的公告

关于严禁违规插手涉税中介经营活动的通知

关于资产（股权）划转企业所得税征管问题的公告

|   访问统计  |   网站评估  |   管理制度 |  联系我们  |   网站地图  |

国家税务总局办公厅主办 电子税务管理中心提供

技术支持

版权所有：国家税务总局 京ICP备05036792号

地址：北京市海淀区羊坊店西路5号 邮编：

100038

http://www.chinatax.gov.cn/n810341/n810755/c1685641/content.html
http://share.gwd.gov.cn/
http://www.chinatax.gov.cn/n810341/n810755/c1653253/content.html
http://www.chinatax.gov.cn/n1270314/c1262731/content.html
http://www.chinatax.gov.cn/n810341/n810755/c1653005/content.html
http://www.chinatax.gov.cn/n1636341/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/n810341/n810755/c1662345/content.html
http://www.chinatax.gov.cn/n1262558/index.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0895F7C120836C12E053012819AC7E96
http://www.chinatax.gov.cn/n1262553/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/n810341/n810755/c1685543/content.html